CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI - AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: a Câmara Municipal de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n° 04.889.589/0001-81, neste
ato representada por seu presidente Sr. José Welington da Silva, faz saber aos interessados que fará realizar, às 08:00 horas do dia 19/11/2025, Dispensa Eletrônica nº 14/2025,  Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de comunicação de dados para interconexão da rede da Câmara Municipal de Piumhi à rede Rede Mundial de Computadores (Internet), sendo este serviço destinado
a fazer parte de link de contingência (backup). O edital estará disponível, na íntegra, a partir de 14/11/2025 no endereço eletrônico: https://www.piumhi.mg.leg.br/transparencia/editais-e-contratos-
1/licitacoes/2025 e na plataforma: https://licitanet.com.br. Realização do certame: plataforma: https://licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (37) 3371-9001 ou
diretamente na Câmara Municipal de Piumhi, situada na Rua Visconde de Ouro Preto, 435, Centro, Piumhi/MG. Piumhi (MG), 14 de novembro de 2025. José Welington da Silva.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

PORTARIA Nº 062, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre ponto facultativo no âmbito Câmara Municipal de Piumhi e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Fica estabelecido ponto facultativo no dia 21 de novembro de 2025 (sexta-feira), tendo em vista o feriado nacional do dia 20 de novembro (Dia da Consciência Negra).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ WELINGTON DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº148/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº87/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº87/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de suplementos alimentares, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 11/12/2025 e o início da sessão de lances às 09:00 horas
da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo
telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº147/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº86/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº86/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a locação de aparelho ventilação mecânica Bi-nivel, para ventilação invasiva e não invasiva, tanto
em pacientes pediátricos quanto em pacientes adultos, para o atendimento as necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas
será às 08:59 horas do dia 02/12/2025 e o início da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do
site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº146/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº85/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº85/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção com fornecimento de peças,
equipamentos e aparelhos médicos e odontológicos, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das
propostas será às 08:59 horas do dia 09/12/2025 e o início da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações
através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº144/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº84/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº84/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação de empresa prestadora de serviços de confecção de próteses dentárias, com
fornecimento de material, sendo Prótese Total Maxilar/Mandibular e Prótese Parcial Removível Maxilar/Mandibular, para o atendimento aos pacientes deste Município, conforme especificações constantes
deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 03/12/2025 e o início da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais
legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito
Municipal.

		2025-11-14T19:03:58-0300
	MARCIO DA COSTA MELO:04663553605